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SOPIMUS POHJOISMAISTEN HIIHTOLAJIEN MM-KILPAILUIDEN HAKEMISESTA LAHTEEN 

2029-2033. 

 

 

1. Sopimuksen osapuolet  

 

Suomen Hiihtoliitto ry (Myöhemmin ”SHL”) 

 

Lahden kaupunki (Myöhemmin ”Lahti” tai Lahden kaupunki) 

 

Lahden Hiihtoseura (Myöhemmin ”LHS”)  

 

Sopimusosapuolet jatkossa myös tässä sopimuksessa ”Osapuoli” tai ”Osapuolet” 

 

 

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus  

Kansainvälisen Hiihtoliiton (FIS) pohjoismaisten hiihtolajien maailmanmestaruuskilpailuita 

(myöhemmin ”MM-kilpailut”) on järjestetty vuodesta 1924 lähtien. MM-kilpailut järjestetään nykyisin 

joka toinen vuosi.  

Lahti on toiminut MM-hiihtojen isäntänä toistaiseksi seitsemän kertaa (1926, 1938, 1958, 1978, 

1989, 2001, 2017).  

Lahden kaupunginhallitus on kokouksessaan 23.5.2022 §202 päättänyt, että Lahden kaupunki 

ilmoittaa Suomen Hiihtoliitolle ja Kansainväliselle Hiihtoliitolle halukkuudestaan toimia vuoden 2029 

MM-kilpailuiden isäntäkaupunkina.  

SHL:n johtokunta on sitoutunut hakuhankkeeseen johtokunnan päätöksellä xx.xx.xxxx 

LHS:n johtokunta on sitoutunut hakuhankkeeseen johtokunnan päätöksellä xx.xx.xxxx 

Lahden kaupunki on perustanut MM-hakua varten hankkeen: "MM29 - Uudistuvaa kilpailukykyä 

kovenevassa kilpailussa". Hankkeen toteutusaika on 1.11.2022 - 31.10.2023.   

Suomen Hiihtoliitto hakee MM-kilpailuiden järjestelyoikeuksia kansainväliseltä Hiihtoliitolta 

(Myöhemmin ”FIS”) 

Hakemus vuoden 2029 MM-kilpailuiden järjestämisestä on jätettävä 1.5.2023 mennessä. FIS:n 

Hallitus tekee oman aikataulunsa mukaisesti päätöksen vuoden 2029 MM-kilpailuiden 

kisaisännästä kokouksessaan toukokuussa 2024.   

Tällä sopimuksella määritetään SHL:n, LHS:n ja Lahden kaupungin roolit ja tehtävät sekä vastuut 

ja oikeudet liittyen pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden hakemiseen Lahteen vuosina 2029 

tai 2031 tai 2033.  

 

Tässä sopimuksessa määritellään myös osapuolten vastuut tilanteessa, jossa kansainvälinen 

Hiihtoliitto ei myönnä järjestelyoikeuksia SHL:lle ja Lahteen vuosina 2029 tai 2031 tai 2033.  
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Osapuolet ovat määritelleet yhdessä MM-kisojen hakua ja järjestämistä ohjaavat yleiset 

periaatteet, jotka tämän sopimuksen liitteessä 1 (Periaatteet pohjoismaisten hiihtolajien MM-

kilpailuiden hakemisesta ja järjestämisestä Lahdessa 2029-2033).   

 

 

3. Sopimuksen voimassa olo  

Tämä sopimus koskee ensisijaisesti vuoden 2029 MM-kilpailuiden hakua ja järjestelyjä sekä 

ehdollisesti vuosien 2031 ja 2033 MM-kilpailuiden järjestämisoikeuksien hakua. Ehdollisuus 

tarkoittaa seuraavaa:  

- mikäli vuoden 2029 MM-kilpailuita ei myönnetä Lahteen, sopimus koskee myös vuoden 

2031 MM-kilpailuiden hakua.  

- mikäli vuoden 2029 ja 2031 MM-kilpailuita ei myönnetä Lahteen, sopimus koskee myös 

vuoden 2033 MM-kilpailuiden hakua.  

- mikäli vuoden 2029 MM-kisat myönnetään Lahdelle, ei hakua vuosille 2031 tai 2033 

toteuteta.  

- mikäli vuoden 2031 MM-kisat myönnetään Lahdelle, ei hakua vuodelle 2033 toteuteta.  

 

4.  MM-Hakuprojekti    

 

SHL sitoutuu hakemaan pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuita vuodelle 2029, 2031 ja 2033 

edellä kohdassa 3 mainituilla ehdoilla. MM-kilpailuiden isäntäkaupunkina kaikissa hauissa toimii 

Lahden kaupunki.  

 

Hakuhanke on alkanut SHL:n, LHS:n ja Lahden kaupungin yhteisellä julkistuksella FIS:n 

kongressissa 25.-26.5.2022.   

 

Hakuprojekti päättyy, mikäli Lahti valitaan MM-kisojen isännäksi 2029, 2031 tai 2033 ja 

hakuprojektista laadittu kirjallinen loppuraportti talouslaskelmineen on luovutettu sopimuksen 

osapuolille. Mikäli Lahtea ei valita MM-kisaisännäksi vuonna 2033, hakuprojekti päättyy, kun 

kirjallinen loppuraportti talouslaskelmineen on luovutettu sopimuksen osapuolille.  

 

Tämän sopimuksen osapuolet sitoutuvat hakuprojektin osapuoliksi ja omalla toiminnallaan sen 

päämäärien edistämiseen.  

 

 

5. Hakukomitea  

 

SHL:n johtokunta nimeää kulloistakin MM-hakuprojektia johtamaan ja ohjaamaan erillisen 

hakukomitean.  

 

Hakukomiteaan nimetään jäseniksi kaksi (2) SHL:n johtokunnan nimeämää henkilöä, kaksi (2) 

LHS:n johtokunnan nimeämää henkilöä sekä kaksi (2) Lahden kaupungin nimeämää henkilöä. 

Hakukomitean puheenjohtajana toimii SHL:n puheenjohtaja ja varapuheenjohtajana Lahden 

kaupunginjohtaja.  
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Lisäksi hakukomiteaan kutsutaan 1 opetus- ja kulttuuriministeriön edustaja, 1 Päijät-Hämeen Liiton 

edustaja, 1 Yleisradio Oy:n edustaja. Hakukomiteaa voidaan tarpeen mukaan täydentää 

hakukomitean enemmistöpäätöksellä.  

 

Lisäksi hakukomitean kokouksiin kutsutaan pysyvinä asiantuntijoina SHL:n toiminnanjohtaja, 

LHS:n toiminnanjohtaja, Lahden kaupungin liikuntatoimenjohtaja, Lahden kaupungin 

elinvoimajohtaja, Salppuri Oy:n toimitusjohtaja sekä Lahti Region Oy:n toimitusjohtaja. 

 

Hakukomitea voi lisäksi kutsua pysyviä ja tilapäisiä asiantuntijajäseniä hakukomitean kokouksiin.  

Hakukomitea voi asettaa tarpeen mukaan työryhmiä ja tukiryhmiä hakuhankkeelle.  

 

 

6. Operatiivinen ryhmä ja projektipäällikkö  

 

Hakuhankkeen päivittäistä hallintoa johtamaan nimetään operatiivinen ryhmä. Ryhmään kuuluvat 

SHL:n toiminnanjohtaja, LHS:n toiminnanjohtaja, Lahden kaupungin liikuntatoimenjohtaja sekä 

Lahden kaupungin elinvoimajohtaja. SHL valitsee yhdessä LHS:n ja Lahden kaupungin kanssa 

hakuhankkeelle projektipäällikön.  

 

Vuoden 2029 MM-haun osalta SHL valitsee yhdessä LHS:n ja Lahden kaupungin kanssa 

hakuhankkeelle projektipäällikön 4.9.2023 alkaen. Projektipäällikkö vastaa hakuhankkeen 

päivittäisestä hallinnosta ja toiminnasta sekä toimii hakukomitean ja operatiivisen ryhmän 

sihteerinä.  

 

3.9.2023 saakka hankkeen valmistelusta vastaa MM29 - Uudistuvaa kilpailukykyä kovenevassa 

kilpailussa -hankkeen projektipäällikkö. Operatiivinen ryhmä voi kutsua kokouksiinsa 

asiantuntijoita.  

 

 

7.  Hakua valmisteleva hanke (MM29) 

 

Lahden kaupunki valmistelee omalla kustannuksellaan Lahden vuoden 2029 hakua yhteistyössä 

SHL:n, LHS:n ja muiden avaintoimijoiden kanssa erillisessä hankkeessa, johon on saatu Päijät-

Hämeen liitolta ulkopuolista AKKE-rahoitusta.  

 

Hankkeen "MM29 - Uudistuvaa kilpailukykyä kovenevassa kilpailussa" toteutusajaksi on määritelty 

1.11.2022 - 31.10.2023. Lahden kaupunki on palkannut hankkeelle projektipäällikön 3.11.2022 - 

3.9.2023 väliselle ajalle.   

 

Projektipäällikön tehtävänä on yhteistyössä hankkeelle perustetun ohjausryhmän, hakukomitean ja 

operatiivisen ryhmän kanssa laatia MM-hakuun hakukonsepti, hakuasiakirjat sekä viestintä- ja 

vaikuttamissuunnitelma.  

 

Hakuhankkeen kautta ei ole mahdollista kattaa hakuun liittyviä kustannuksia liittyen mm. hakuun 

liittyviin hakumaksuihin kansainväliselle Hiihtoliitolle (FIS) tai muihin toimenpiteisiin, joita ei ole 

mainittu hankkeen rahoituspäätöksessä tai ne ajoittuvat hankkeen toteutusajan ulkopuolelle. 

Rahoituspäätös tämän sopimuksen liitteenä (liite 2).  
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8. Hakuprojektin talous   

 

MM-hakuprojektille tai -hakuprojekteille laaditaan talousarvio, jonka hakukomitea hyväksyy.  

 

Hakuprojektin kustannuksista raportoidaan hakukomitealle säännöllisesti.  

 

SHL:n, LHS:n ja Lahden kaupungin muun henkilöstön hakuhankkeeseen liittyvän työn 

palkkakustannukset sisältyvät hakuhankkeen laskennallisiin yhteiskustannuksiin, mutta kukin 

osapuoli vastaa niiden kattamisesta itsenäisesti.   

 

Sopimuksen osapuolien matkakuluista vastaa kunkin edustajan nimeämä organisaatio.  

 

Hakukomitean päätöksellä kutsuttujen muiden organisaatioiden edustajien matkakulut katetaan 

tarvittaessa hakukustannuksista. Poikkeuksista sovitaan tarvittaessa hakukomiteassa.  

 

MM-haun osalta projektipäällikön palkkakustannukset ja matkakulut sekä toimistokulut sisältyvät 

hakuprojektin kuluihin 4.9.2023 alkaen, mikäli osapuolet eivät yhdessä toisin sovi.  

 

 

9. Hakuprojektin rahoitus  

 

SHL hakee opetus- ja kulttuuriministeriöltä kulloinkin käynnissä olevalle hakuhankkeelle 

valtionavustusta. SHL vastaa opetus- ja kulttuuriministeriölle valtionavustusehtojen mukaisesti 

mahdollisen avustuksen käytöstä, käytön valvonnasta ja selvityksestä.  

 

Hakuprojektille on myös mahdollista hakea muita avustuksia. Hankkeelle saadut tuet ja avustukset 

käytetään kokonaisuudessaan MM-hakuprojektin kustannuksiin pienentäen hakuprojektin 

nettokustannuksia sopimuksen osapuolille.  

 

Nettokustannuksilla tarkoitetaan tässä siis hakuprojektin kustannuksia, jotka jäävät maksettaviksi 

valtion, hakua valmistelemaan perustetun "MM29 - Uudistuvaa kilpailukykyä kovenevassa 

kilpailussa -hankkeen" hakukustannuksiin osallistumisen sekä mahdollisten muiden avustusten 

jälkeen.  

 

Lahden kaupunki vastaa hakuprojektin aikana hakuprojektiin liittyvistä maksuista ja toiminnan 

rahoittamisesta, ja pitää tästä erillistä kirjanpitoa hakukomitean hyväksymän talousarvion 

mukaisesti.  

 

Mikäli MM-kisat myönnetään Lahdelle, maksetaan hakuprojektin tai hakuprojektien (2031, 2033) 

aikana MM-hausta ja MM-hauista kertyneet kustannukset / saatavat takaisin Lahden kaupungille 

MM-kisojen järjestelyorganisaation toimesta vähennettynä LHS:n ja Lahden kaupungin 

omarahoitusosuuksilla.  

 

Omarahoitusosuuksilla rahoitetaan hakukomitean hyväksymän hakubudjetin mukaisia MM-

kilpailuiden hakuun liittyviä kustannuksia (esimerkiksi hakumaksut, projektipäällikön kulut, 

vaikuttajaviestintä, kokous -kongressikulut), jotka jäävät maksettaviksi hakuprojektille myönnettyjen 

tukien ja avustusten jälkeen.   
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Osapuolten omarahoitusosuudet hakuprojektin kustannuksista on määritelty alla olevassa 

taulukossa.  

 

 MM-hakuprojekti 

2029 

MM-hakuprojekti 

2031 

MM-hakuprojekti 

2033 

Lahden kaupunki  50 000 € 37 500 € 25 000 € 

Lahden Hiihtoseura  25 000 €  18 750 €  12 500 € 

Suomen Hiihtoliitto 0 € 0 € 0 € 

 

Mikäli hakuprojektin nettokustannukset ovat alle yllä esitettyjen omarahoitusosuuksien, pienenevät 

omavastuuosuudet samassa suhteessa (Lahden kaupunki 2/3 ja LHS 1/3).  

 

LHS:n omarahoitusosuuden osalta sovitaan, että Lahden kaupunki laskuttaa LHS:ltä LHS:n 

osuuden viimeistään kolmen kuukauden kuluessa MM-kisojen päättymisestä.  

 

Hakuprojektin aikaiset nettokustannukset maksetaan takaisin Lahden kaupungille FIS:n 

järjestelyorganisaatiolle tilittämästä ”Organizing Fee” (tai vastaavaa suoritus) maksusta, sen 

kolmannesta maksuerästä, mikäli osapuolet eivät muuta sovi.  

 

Mikäli MM-kisojen tilinpäätös on tappiollinen force majeure -syistä kaupunki osallistuu taloudellisen 

riskin jakoon palauttamalla MM-organisaation jo kertaalleen maksaman kisojen hakemisesta 

aiheutuneet nettokustannukset takaisin MM-organisaatiolle osittain tai kokonaan.  Ehdoista on 

lausuttu tarkemmin sopimuksessa ”Sopimus yhteistyötä koskevista Periaatteista pohjoismaisten 

hiihtolajien Mm-kilpailuiden järjestämisestä lahdessa v. 2029, 2031 tai 2033”.  

 

Force Majeure -syyt määritellään tässä sopimuskohdassa seuraavasti: 

 

1. Luonnonkatastrofit, kuten maanjäristykset, tulvat, hurrikaanit, lumivyöryt, tulipalot, tsunamit ja 
ukkosmyrskyt 
 
2. Sodat, terrori-iskut ja kapinat 
 
3. Epidemiat ja pandemiat 
 
4. Ydinonnettomuudet ja säteilyvaarat 
 
Tällaiseksi Force majeure syiksi ei tässä sopimuksessa lueta seuraavia poikkeustilanteita; 
 
- Viranomaistoimet, kuten laajamittaiset lakot, boikotit, embargo ja sulkemiset 
 
- Liikennehäiriöt, kuten junanraiteiden, satamien ja lentokenttien sulkemiset, lentoyhtiöiden 
konkurssit ja tekniset ongelmat 
 
- Energian toimitushäiriöt, kuten sähkökatkot, polttoainepulan ja öljykriisit 
 
- Teknologiset häiriöt, kuten tietokoneiden kaatumiset, tietoturvaongelmat ja virukset 
 
- muiden valtioiden väliset konfliktit ja poliittiset kriisit 
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- Taloudelliset häiriöt, kuten markkinakriisit, valuuttakurssivaihtelut ja rahoitusalan kriisit 
 

Selvyyden vuoksi todetaan, että keliolosuhteet (tuuli, lämpötila) eivät täytä force majeure -ehtoa, 

sillä MM-organisaation on mahdollista varautua tilanteisiin esimerkiksi vakuutusten kautta.  

 

 

10. Osapuolten vastuut tilanteessa, jossa MM-kisojen järjestelyoikeuksia ei myönnetä 

Lahteen   

 

Mikäli MM-kisoja ei myönnetä Lahteen vuodeksi 2029, kirjataan MM-hakuprojektin toteutuneet 

hakukomitean hakubudjetissa hyväksymät nettokustannukset vähennettynä edellä mainituista 

omarahoitusosuuksista kuluksi seuraavaan hakuprojektiin (vuoden 2031 MM-kilpailuiden haku) 

 

Lahden kaupungin tilinpidossa kyseinen summa kirjataan Lahden kaupungin saatavaksi. 

Hakuprojektin aikaiset nettokustannukset maksetaan takaisin Lahden kaupungille kohdassa 9 

mainituin ehdoin.  

  

Mikäli MM-kisoja ei myönnetä Lahteen vuodeksi 2029 tai 2031, kirjataan molempien 

hakuprojektien toteutuneet nettokustannukset vähennettynä edellä mainituista 

omavastuuosuuksista kuluksi seuraavaan hakuprojektiin (MM2033). Hakuprojektin aikaiset 

nettokustannukset maksetaan takaisin Lahden kaupungille kohdassa 9 mainituin ehdoin. 

 

Mikäli Lahteen ei myönnetä MM-kisoja tämän sopimuksen määrittämässä ajassa, eikä 

sopimusaikaa ole pidennetty koskemaan seuraavia hakuja, vastaavat Lahden kaupunki ja LHS 

hakuprojektien aikana syntyneistä hakujen nettokustannuksista yhteisvastuullisesti.  

 

Tässä tilanteessa Lahden kaupungin osuus hakuprojektien yhteenlasketuista nettokustannuksista 

on 75 prosenttiyksikköä ja Lahden Hiihtoseuran osuus 25 prosenttiyksikköä. LHS:n osuuden 

maksamisesta laaditaan erillinen maksusuunnitelma Lahden kaupungin ja LHS:n välillä.  

 

 

11. Osapuolten roolit ja tehtävät MM-hakuprojektissa  

 

Osapuolet sitoutuvat edistämään yhdessä ja yhteisesti hakuprojektia tai hakuprojekteja tavoitteena 

vakuuttaa FIS:n päättäjät Lahden halukkuudesta ja kyvykkyydestä toimia pohjoismaisten 

hiihtolajien isäntäkaupunkina 2029 (tai 2031 tai 2033).  

 

Osapuolten perustehtävistä hakuprojektin aikana sovitaan seuraavaa:  

 

Lahden kaupunki SHL LHS Salppuri Oy 

(omistajaohjauksen 

kautta) 

Hakukomitean 

varapuheenjohtajuus 

 

Valmistelee hakuasiakirjat, 

vaikuttamissuunnitelmat ja 

hakuprojektin "MM29 -

hanke" 

Hakukomitean 

puheenjohtajuus 

Johtaa FIS-yhteydenpitoa 

Tarjoaa asiantuntemusta 

hakuasiakirjojen sisältöön 

Avustaa kansainvälisessä 

vaikuttamisessa 

Tarjoaa asiantuntemusta 

hakuasiakirjojen sisältöön 

Avustaa kansainvälisessä 

vaikuttamisessa 



S i v u  8 | 9 

 

 

Luo suunnitelman 

suorituspaikkakehityksestä 

(Master Plan 2030 -työ) 

 

Vastaa ehdollisesti 

hakukustannuksista. 

 

Tarjoaa asiantuntemusta 

hakuasiakirjojen sisältöön 

Avustaa kansainvälisessä 

vaikuttamisessa 

 

Tukee paikallisessa 

vaikuttamisessa 

 

Koordinoi FIS:n 

hakusäännöissä mainitut 

Training Days -velvoitteet 

 

valmistelee ja hakee OKM-

avustuksen projektille 

Iso rooli kansainvälisessä 

vaikuttamisessa 

tarjoaa asiantuntemusta 

hakuasiakirjojen sisältöön 

 

Tukee paikallisessa 

vaikuttamisessa 

 

Tukee paikallisessa 

vaikuttamisessa 

 

 

 

12. Riitojen ratkaisu  

 

Tätä sopimusta koskevat riidat ratkaistaan ensisijaisesti hakukomiteassa sopimuksen osapuolten 

kesken.  

 

Mikäli ratkaisua ei saada neuvottelemalla, ratkaistaan sopimusta koskevat riidat Päijät-Hämeen 

käräjäoikeudessa. 

 

13. Sopimuskappaleet ja sopimuksen sitovaksi tuleminen  

 

Tämä sopimus on laadittu kolmena samanlaisena kappaleena, yksi kullekin sopimusosapuolelle.  

Sopimus tulee Lahden kaupunkia sitovaksi sen jälkeen, kun sen hyväksymistä koskeva Lahden 

kaupunginhallituksen päätös on saanut lainvoiman.  

 

14. Sopimuksen siirtäminen 

 

Tätä sopimusta tai sen oikeuksia tai velvoitteita ei voida osaksikaan siirtää ilman kaikkien 

osapuolten kirjallista suostumusta. 

 

15. Muutosten tekeminen 

 

Muutosten tekeminen tähän sopimukseen ja sen liitteisiin on tehtävä kirjallisesti kaikkien 

osapuolten allekirjoittaessa muutosasiakirjat. Suulliset muutokset ovat mitättömiä. 

 

16. Liitteet  

 

Liite 1: Periaatteet pohjoismaisten hiihtolajien MM-kisojen hakemisesta ja järjestämisestä 

Lahdessa 2029–2033.  

Liite 2: Rahoituspäätös ”MM29 - Uudistuvaa kilpailukykyä kovenevassa kilpailussa” -hanke  
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17. Allekirjoitukset, paikka ja aika 

 

Tätä sopimusta on tehty kolme saman sanaista kappaletta, yksi jokaiselle kolmelle osapuolelle. 

 

 

Lahdessa xx,xx.2023 

 

 

Lahden kaupunki  

 

 

 

 

Suomen Hiihtoliitto     

 

 

 

 

Lahden Hiihtoseura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


